
1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 24/2019/OMM ze dne 30. 10. 2019 
 

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 
 
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: 
Město Kopřivnice 
Adresa:   Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:  Ing. Miroslav Kopečný, starosta 
IČ:   00298077 
DIČ:    CZ00298077 
Bankovní spojení:  ČS, a.s., 
Č.účtu :   1767241349/0800 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
 
Miloš Sopuch, vedoucí OTS  -  tel. 556 879 664, 737 206 776 
                                                  e-mail: milos.sopuch@koprivnice.cz  
 
(dále jen „objednatel“) 

 
 

Zhotovitel:     
Adresa:      
Zastoupeno:     
IČ:      
DIČ:       
Bankovní spojení:     
Č. účtu:      
Zapsán v OR  vedeným KS v            , oddíl            , vložka    
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby  
  
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 
 

2. Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 10. 2019 Smlouvu o dílo č. 24/2019/OMM (dále jen 
„smlouva“) 

2. Předmětem Smlouvy o dílo je realizace díla s názvem: 

 
„Kulturní dům v Mniší – výměna oken za plastová“ 

(dále jen „stavba“) 

v rozsahu dle: 

• Přílohy č. 1 smlouvy o dílo č. 24/2019/OMM ze dne 30. 10. 2019 – položkový rozpočet 
stavby ze dne 15.10.2019 

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této  smlouvy 
 



2 

 

3. V rámci předrealizační přípravy stavby „Kulturní dům v Mniší – výměna oken za 
plastová“ vznikly v souvislosti s požadavkem Oddělení architektury potřeby úpravy 
díla, které vyplývají ze zjištění na stavbě a nutnosti změny stavebně-technického 
řešení. Předmětem změny rozsahu původní veřejné zakázky jsou tyto úpravy předmětu 
díla : 

- odpočet dodávky a montáže vstupních dveří do objektu, které již byly v minulosti 
vyměněny, odpočet dodávky a montáže prosklené plastové stěny v restauraci, která 
bude dodána v hliníkovém provedení včetně souvisejících dodávek a montáží – 114 
562,- Kč bez DPH 

- přípočet dodávky a montáže nové prosklené stěny do restaurace v hliníkovém 
provedení včetně souvisejících dodávek a montáží – 159 332,- Kč bez DPH 

4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo, a proto přistupují k uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 24/2019/OMM ze dne 30. 10. 2019. 

 

 

3. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku 3. smlouvy Předmět smlouvy. 
Rozsah Předmětu smlouvy bude na základě tohoto dodatku změněn, a to tak že se 
doplňuje o vícepráce a méněpráce specifikované v čl. 2 odst. 3 tohoto dodatku, přílohou 
tohoto dodatku je položkový rozpočet změn. 

              
 2. Smluvní strany se dohodly na změně odstavce 1 článku 5. smlouvy Cena za dílo    
 takto:  

 
Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí: 

 

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Cena za dílo 
v Kč 

 
1 302 456,- 
 

 
------------------ 

 
------------------------------- 

 
Cena za dílo je sjednána dle položkového rozpočtu změn obsažených v dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo, který je přílohou dodatku č. 1 smlouvy.“ 
  
Daňový doklad (faktura) dle této smlouvy vystaví zhotovitel bez uvedení DPH, výši DPH 
doplní a přizná (odvede) objednatel (plátce) – režim tzv. přenesené daňové povinnosti.“ 
 

    
 
 

4. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 24/2019/OMM uzavřené dne 30. 10. 2019, které 
nejsou v tomto dodatku upravena zůstávají v platnosti beze změn. 



3 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
1 vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou přílohy : 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet změn včetně specifikace plastových a hliníkových výrobků 

 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila Rada města Kopřivnice na své 28. schůzi  
konané dne 10. 12. 2019 usnesením č. 844  

 

 
V Kopřivnici dne  16. 12. 2019                                V Ostravě dne  
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele:  
 
 
 
 
Ing. Miroslav Kopečný        
starosta města                              jednatel   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2310100/3392/5171/15/0015082000023 


